令和２年２月２８日

保護者の皆様

練馬区立田柄中学校

校 長 宮 古 登

臨時休業に関するお知らせ

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。さて、政府発表の全国小・中・高等学校一斉臨時休業の要請を受け、練馬区教

育委員会から同様の連絡がありました。それに従い田柄中学校でも臨時休校の対応をいた

します。保護者生徒の皆様にはご心配をおかけいたしますが、新型コロナウィルス感染拡

大防止の目的のもと、ご理解ご協力をお願いいたします。

練馬区教育委員会の指示により、現段階で本校の今後の対応を下記のようにいたします

のでよろしくお願いいたします。なお３学年の進路についての対応は今後も個別の対応を

含め、生徒・保護者と連絡をとりながら引き続き進めてまいります。

記

１ 臨時休業 ３月２日（月）から４月５日（日）まで（春季休業日を含む）

２ 登校する日

学年登校日

１学年 ３月１０日（火）１０時３０分

２学年 ３月 ５日（木）１０時３０分

３学年 ３月 ６日（金）１０時３０分

※１時間程度、自宅学習やその他必要な連絡等をおこないます。

１・２年生徒登校日

修了式 ３月２５日（水）１０：３０～体育館

※修了式後各クラスで連絡および通知表を渡します。

※代表生徒のみ３月１９日（木） ９時００分登校

３年生登校日

卒業式準備等 ３月１８日（水）１０時３０分

卒業式 ３月１９日（木） ９時２０分

※上記以外で１回、登校日を３月６日に連絡いたします。

※卒業式は３学年生徒・保護者と在校生代表のみ参加予定

保護者用案内を別途配布いたします。

※本日より休業期間中の部活動も中止とします。（３年生送別会も中止）

※学校を使用した PTA活動・地域への学校施設開放も中止とします。

３ 留意事項（臨時休業中の生活について）

（１）臨時休業中は自宅学習になります。

健康な場合でも外出を避け、感染の予防に努めてください。

（２）うがい、せっけんを使った手洗いを励行してください。また、マスクを使用する等

の予防対策に心がけてください。

（３）規則正しい生活を心がけ、特に睡眠は十分にとってください。

（４）今後の連絡は「緊急連絡網」「学校ホームページ」補足手段で「学校連絡メール」

を使用します。ご確認お願いいたします。

何かご不明な点は副校長までお問合せください。